

Suresh's zeal took Vedanta-ESL employees on a joy ride

Bokaro | 14 January 2023 – Vedanta-ESL held a two-day workshop titled 'Stop Look Go Enthusiastic' for its employees on 13th and 14th of January. The workshop was conducted by Suresh Srinivasan, a renowned international motivational speaker and corporate trainer with the experience of training employees of over 200 global companies.

Mr Srinivasan's sessions discussed the different approach we take towards leading a fulfilled life, and why most of them fail. He dissected the truth behind the source of happiness – which is our own selves, and not something that lies outside. He mentioned that health, wealth, friends and family, career, spirituality, etc. are the wheels of our car called life, and keeping these balanced will help us live life better. The attendees of the workshop were enthused about the importance of having a goal but also respecting their past from where they have come and achieved so much.

The workshop was attended by more than 400 employees of the company along with Mr Ashish Gupta (CEO, ESL), Mr. Khirod Kumar Barik (CHRO, ESL), Mr. Anrit Mukherjee (Director, Central Engineering), and others. With his experiential learning techniques, Mr. Srinivasan impelled the employees to take the hold of the steering of their life and prosper in their careers on the path shown by him.

The employees were enthralled to be a part of workshop that was led by such a powerful visionary with global presence in the corporate world. Vedanta-ESL frequently put great efforts in keeping their employees motivated and engaged so that they themselves can reap the benefits of their hard work.

सुरेश के शब्दों ने भरा वेदांता -ईएसएल के कर्मचारियों में जोश

बोकारो | १४ जनवरी २०२३ - वेदांता-ईएसएल ने 13 और 14 जनवरी को अपने कर्मचारियों के लिए 'स्टॉप लुक गो एंथुसियास्टिक' दो दिवसीय वर्कशॉप का आयोजन किया। इसका संचालन सुरेश श्रीनिवासन द्वारा किया गया, जो एक प्रसिद्ध अंतरराष्ट्रीय प्रेरक वक्ता और कॉर्पोरेट ट्रेनर हैं और जिन्होंने 200 से अधिक कंपनियों के करीब 70000 से ज़्यादा कर्मचारियों को प्रशिक्षित किया है।

सुरेश के सत्रों ने जीवन और करियर व्यतीत करने के लिए अपनाए जाने वाले विभिन्न दृष्टिकोणों पर चर्चा की। उन्होंने प्रसन्नता के स्रोत के पीछे की सच्चाई का विश्लेषण किया - जो कि हम स्वयं हैं, न कि कुछ ऐसा जो बाहर है। उन्होंने उल्लेख किया कि स्वास्थ्य, संपत्ति, मित्र और परिवार, करियर, आध्यात्मिकता, आदि हमारी जीवन की गाड़ी के पहिये हैं जिसे संतुलित रखने से हमें जीवन को बेहतर ढंग से जीने में मदद मिलेगी।

कार्यशाला में श्री आशीष गुप्ता (सीईओ, ईएसएल), श्री खिरोद कुमार बारिक (सीएचआरओ, ईएसएल), श्री अनरित मुखर्जी (निदेशक, सेंट्रल इंजीनियरिंग) के साथ कंपनी के 400 से अधिक कर्मचारियों ने भाग लिया। सुरेश श्रीनिवासन ने अपनी अनुभवात्मक सीखाने की तकनीक से कर्मचारियों को उनके द्वारा दिखाए गए मार्ग पर अपने करियर में आगे बढ़ने के लिए प्रेरित किया।

कॉर्पोरेट दुनिया में वैश्विक उपस्थिति के साथ एक शक्तिशाली दूरदर्शी के नेतृत्व में कार्यशाला का हिस्सा बनने के लिए कर्मचारियों ने पूर्ण उत्सुकता दिखाई। वेदांता-ईएसएल अक्सर अपने कर्मचारियों को

प्रेरित रखने के लिए अनेक प्रयास करता है ताकि वे एवं उनका परिवार उनकी कड़ी मेहनत का लाभ उठा सकें।